=.

м
хНОЛОГИЧ ЕСКИЙ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

\ УНИВЕРСИТЕТ «ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
Ы—ДЫ——=—и

ПРИКАЗ

«29»
мая

2024г.№169
г. Челябинск

Об установлении платы за обучение
по основным профессиональным
образовательным программам
на договорной основе обучающихся,
поступающих на первый курс в
2024\2025 уч.голу (набор 2024 г.)

В соответствии с «Положением 0б оказании платных образовательных услуг в
образовательном учреждении высшего образования «Южно-Уральский технологический
университет» от 27.09.2022 г., на основании калькуляции стоимости обучения обучающихся
первого курса, обучающихся на договорной основе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в 2024/2025 учебном году следующие размеры платы за обучение на договорной
основе по основным образовательным программам:

1.1, Для обучающихся первого гола очной формы обучения по направлениями специальностям:

Шифр Направление (специальность) Стоимость обучения
в год (руб.) 2024/2025

‘учебный год
(с учётом скидок*)

07.03.01|Архитектура 115 000
08.03.01|Строительство 115 000
09.03.02_| Информационные системы и технологии 115 000
13.03.02|Электроэнергетика и электротехника 115 000
21.03.02|Землеустройство и кадастры 115 000*
23.03.01|Технология транспортных процессов 115 000
38.03.01|Экономика 110 000
38.03.02|Менеджмент 110 000
38.03.04|Государственное и муниципальное управление 110 000
38.05.01|Экономическая безопасность 110 000
38.05.02|Таможенное дело 110 000
40.03.01|Юриспруденция 110 000
40.05.04|Судебная и прокурорская деятельность 110 000
45.03.02|Лингвистика 110 000
54.03.01|Дизайн 115 000*
09.04.01|Информатикаи вычислительная техника (Магистратура) 122 100

38.04.02|Менеджмент (Магистратура) 106 900
38.04.04|Государственное и муниципальное управление (Магистратура) 106 900
40.04.01|Юриспруденция (Магистратура) 106 900

1.2. Для студентов первого года очно-заочной формы обучения по направлениям и
специальностям:

Шифр Направление (специальность) 2024/2025
учебный год

07.03.01|Архитектура 60 000
08.03.01|Строительство 60 000
38.03.01|Экономика 60 000
38.03.02|Менеджмент 60 000
38.03.04|Государственное и муниципальное управление 60 000
40.03.01|Юриспруденция 60 000
54.03.01|Дизайн 60 000

1.3. Для студентов первого года заочной формы обучения по направлениям и специальностям:

Шифр Направление (специальность) 2024/2025
‘учебный год

09.03.02_| Информационные системы и технологии 55 000
13.03.02|Электроэнергетика и электротехника 55 000
21.03.02|Землеустройство и кадастры 55 000
23.03.01|Технология транспортных процессов 55 000
38.05.01|Экономическая безопасность 55 000
38.05.02|Таможенное дело 55 000
40.03.01|Юриспруденция 55 000
40.05.04|Судебная и прокурорская деятельность 55 000
45.03.02|Лингвистика 55 000
09.04.01|Информатика и вычислительная техника (Магистратура) 55 000
38.04.02|Менеджмент (Магистратура) 55 000
38.04.04|Государственное и муниципальное управление (Магистратура) 55 000
40.04.01|Юриспруденция (Магистратура) 55 000

2. Ответственному секретарю ПК Соболевой Т.Н. ознакомить специалистов приёмной комиссии с
приказом о размере платы за обучение, а также обеспечить доведение до сведения абитуриентов
информации о стоимости обученияв 2024/2025 учебном году.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на гл. бухгалтера И.Ф. Жиргалову.

Ректор бы МолодчикА.В.

№

|=... ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

> УНИВЕРСИТЕТ
«ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ
«29» мая2024 г. = 2

г, Челябинск
Об установлении платы за обучение
по основным профессиональным
образовательным программам
на договорной основе обучающихся
переводных курсов

В соответствии с уровнем инфляции, предусмотренный основными характеристиками
федерального бюджета на 2024 год, «Положением об оказании платных образовательных услугв
образовательном учреждении высшего образования «Южно-Уральский технологический
университет» от 27.09.2022 г. и на основании калькуляции стоимости обучения обучающихся
переводныхкурсов на договорной основе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2024/2025 учебном году следующие размеры платы за обучение на договорной
основе по основным профессиональным образовательным программам:

1.1. Очная форма обучения:2курсШифр Направление (специальность) Срок 2024/2025
обучения_|учебный год

07.03.01 Архитектура 4 гола 110 770
09.03.02 Информационные системы и технологии 3 года 110 770
38.05.01 Экономическая безопасность 4 года 104 500
38.05.02 Таможенное дело 4 года 104 500
40.03.01 Юриспруденция 3 года 104 500
54.03.01 Дизайн 3 года 110770

3 курс

Шифр Направление (специальность) Срок 2024/2025
обучения_|учебный год

09.03.02 Информационные системы и технологии. 2 года 106 590
38.05.01 Экономическая безопасность 3 года 100 320
38.05.02 Таможенное дело 3 года 100 320
40.03.01 Юриспруденция 2 года 100 320
54.03.01 Дизайн 2 года 100 320

3курсШифр Направление (специальность) Срок 2024/2025
обучения

_|
учебный год

07.03.01 Архитектура 2 года 99 275
09.03.02 Информационные системыи технологии. 1 год 100 320
38.03.02 Менеджмент 1 год 89 870
38.05.01 Экономическая безопасность 2 года 91 960
38.05.02 Таможенное дело 2 года 91 960
40.03.01 Юриспруденция 1 год 91 960
45.03.02 Лингвистика год 89 870
54.03.01 Дизайн 1 год 89 8705куреШифр Направление (специальность) Срок 2024/2025

обучения|учебный год
07.03.01 Архитектура 1 год 85 690
38.05.01 Экономическая безопасность | год 85 690
38.05.02 Таможенное дело 1 год 85 690

1.2. Очно-заочная форма обучения:2куреШифр Направление (специальность) Срок 2024/2025
обучения ‘учебный год.

08.03.01|Строительство 3 года 6 месяцев 57 475
2 года 6 месяцев 57 475

38.03.01|Экономика 3 года 6 месяцев 57475
2 года 6 месяцев 57 475

38.03.02|Менеджмент 3 года 6 месяцев 57 475
2 года 6 месяцев 57 475

38.03.04|Государственное и муниципальное управление 3 года 6 месяцев 57 475
40.03.01|Юриспруденция 3 года 6 месяцев 57 475
54.03.01|Дизайн 3 года 6 месяцев 57 475

Зкуре

Шифр Направление (специальность) Срок 2024/2025
обучения ‘учебныйгод.

08.03.01|Строительство 2 года 6 месяцев 57 475
1 год 6 месяцев 57 475

38.03.01|Экономика 1 год 6 месяцев 57 475
38.03.02|Менеджмент 2 года 6 месяцев 57 475
38.03.04|Государственное и муниципальное управление 2 года 6 месяцев 57 475
40.03.01|Юриспруденция 2 года 6 месяцев 57 475
54.03.01|Дизайн 2 года 6 месяцев 57 475

4курсШифр Направление (специальность) Срок 2024/2025
обучения ‘учебный год

38.03.01|Экономика 1 год 6 месяцев 50 682
6 месяцев 47 025

38.03.02|Менеджмент 1 год 6 месяцев 50 682
6 месяцев 47 025

38.03.04|Государственное и муниципальное управление 1 год 6 месяцев 50 682
40.03.01|Юриспруденция | год 6 месяцев 50 682
54.03.01|Дизайн 1 год 6 месяцев 50 6825курсШифр Направление (специальность) Срок 2024/2025

обучения ‘учебный год
40.03.01|Юриспруденция 6 месяцев 47 0256курсШифр Направление (специальность) Срок 2024/2025

обучения ‘учебный год
07.03.01|Архитектура 6 месяцев 52 772

1,3. Заочная форма обучения:2курсШифр Направление (специальность) Срок 2024/2025
обучения ‘учебный год

09.03.02|Информационные системыи технологии 3 года 6 месяцев 52250
2 года 6 месяцев 52 250

13.03.02|Электроэнергетика и электротехника 3 года 6 месяцев 52 250
2 года 6 месяцев 52 250

21.03.02.|Землеустройство и кадастры 3 года 6 месяцев 52 250
2 года 6 месяцев 52 250

23.03.01|Технология транспортных процессов 3 года 6 месяцев 52 250
38.05.01|Экономическая безопасность 4 года 6 месяцев 52 250
38.05.02|Таможенное дело 4 года 6 месяцев 52 250
40.03.01|Юриспруденция 2 года 6 месяцев 52 250
45.03.02|Лингвистика 3 года 6 месяцев 52 250
38.04.04|Государственное и муниципальное управление 1 год 4 месяца 52 250

(Магистратура)
40.04.01|Юриспруденция (Магистратура) 1 год 4 месяца 52 250ЗкурсШифр Направление (специальность) Срок 2024/2025

обучения ‘учебныйгод
09.03.02|Информационные системы и технологии 2 года 6 месяцев 52 772

1 год 6 месяцев 52 772

13.03.02|Электроэнергетика и электротехника 2 года 6 месяцев 52 772
1 год 6 месяцев 52 772

21.03.02.|Землеустройство и кадастры 2 года 6 месяцев 52 772
1 год 6 месяцев 52 772

23.03.01|Технология транспортных процессов 2 года 6 месяцев 52 772
38.05.01|Экономическая безопасность 3 года 6 месяцев 50 682
38.05.02|Таможенное дело 3 года 6 месяцев 50 682
40.03.01|Юриспруденция | год 6 месяцев 52 772
45.03.02|Лингвистика 2 года 6 месяцев 50 682
38.04.04|Государственное и муниципальное управление 4 месяца 42 990

(Магистратура)3курсШифр Направление (специальность) Срок 2024/2025
обучения ‘учебный год

08.03.01|Строительство 1 год 6 месяцев 52 772
6 месяцев 47 025

09.03.02|Информационные системы и технологии 1 год 6 месяцев 52 772
13.03.02|Электроэнергетика и электротехника 1 год 6 месяцев 52.772

6 месяцев 47 025
21.03.02.|Землеустройство и кадастры 6 месяцев 47 025
23.03.01|Технология транспортных процессов 1 год 6 месяцев 52 772
38.05.01|Экономическая безопасность 2 года 6 месяцев 50 682
38.05.02|Таможенное дело 2 года 6 месяцев 50 682
40.03.01|Юриспруденция 6 месяцев 47 025
45.03.02|Лингвистика 1 год 6 месяцев 50 6825курсШифр Направление (специальность) Срок 2024/2025

обучения ‘учебный год
08.03.01|Строительство 6 месяцев 47 025
09.03.02|Информационные системы и технологии 6 месяцев 47 025
13.03.02|Электроэнергетика и электротехника 6 месяцев 47 025
21.03.02.|Землеустройство и кадастры 6 месяцев 47 025
23.03.01|Технология транспортных процессов 6 месяцев 47 025
38.03.01|Экономика 6 месяцев 38 665
38.03.02|Менеджмент 6 месяцев 38 665
38.03.04|Государственное и муниципальное управление 6 месяцев 38 665
38.05.02|Таможенное дело | год 6 месяцев 50 682
45.03.02|Лингвистика 6 месяцев 47 025

2, Начальнику учебного управления Черенцовой Т.А. ознакомить с приказом о размере платы за
обучение в 2024/2025 учебном году обучающихся университета.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на гл.

бы
бухгалтера Жиргалову И.Ф.

Ректор МолодчикА.В.

\ ий ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

`^_ УНИВЕРСИТЕТ
«ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«1» января2024 г. №3
г. Челябинск

Об установлении платы за обучение
по основным образовательным программам
на договорной основе обучающихся,
поступающихна первый курс в
2024\2025 уч.году (набор 2024 г.)

В соответствии с «Положением об оказании платных образовательных услуг в
образовательном учреждении высшего образования «Южно-Уральский технологический
университет»» от 27.09.2022 г., на основании калькуляции стоимости обучения обучающихся
первого курса, обучающихся на договорной основе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в 2024/2025 учебном году следующие размеры платы за обучение на

договорной основе по основным образовательным программам:

Для обучающихся первого года заочной формы обучения по направлениям и
специальностям:

Шифр Направление подготовки 2024/2025 Итого
(специальность) учебный год весь период

40.03.01 Юриспруденция 52 250 209 000

2. Ответственному секретарю ПК Соболевой Т.Н. ознакомить специалистов приёмной комиссии
с приказом о размере платы за обучение, а также обеспечить доведение до сведения
абитуриентов информации о стоимости обученияв 2024/2025 учебном году.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на гл, бухгалтера И.Ф. Жиргалову.

Ректор бы А.В. Молодчик

\и ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИВЕРСИТЕТ «ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«И» января2024 г. №3
г. Челябинск

Об установлении платы за обучение
по основным профессиональным
образовательным программам
на договорной основе обучающихся
переводных курсов

В соответствии с «Положением об оказании платных образовательных услуг в образовательном
учреждении высшего образования «Южно-Уральский технологический университет»» от
27.09.2022 г., на основании калькуляции стоимости обучения обучающихся переводныхкурсов,
обучающихся на договорной основе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2024/2025 учебном году следующие размеры платы обучения на договорной
основе по основным образовательным программам:

Заочная форма обучения:
2 курс

Шифр Направление (специальность) Срок 2024/2025
обучения ‘учебный год

40.03.01 Юриспруденция 2 года 5 месяцев 50 160

3 курс

Шифр Направление (специальность) Срок 2024/2025
обучения учебный год

40.03.01 Юриспруденция 1 год 5 месяцев 50 1604курсШифр Направление (специальность) Срок 2024/2025
обучения ‘учебный год

40.03.01 Юриспруденция 5 месяцев 50 160

1. Начальнику учебного управления Черенцовой Т.А. ознакомить с приказом о размере платы
за обучение в 2024/2025 учебном году обучающихся университета.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на гл. бухгалтера Жиргалову И.Ф.

Ректор Ч Мололчик А.В.

		2025-05-27T14:10:06+0500
	Молодчик Анатолий Викторович